

भारतीय गैर न्यायि



INDIA NON JUDICIAL

उत्तर प्रदेश UTTAR PRADESH

CE 915005

NOTARY

(1)

AFFIDAVIT

I, Devendra Bahadur Rai S/o Mr. Dinesh Nandan Rai Moh. Astupura Po. Maunath Bhanjan, Dist. - Mau aged about 50 years do hereby solemnly affirm and declare as under.

1. I say that I am the Trustee of the Kapil Dev Rai Narangi Devi Seva Trust having its registered office at Mau running and managing the Dawn Washco School, Dashain Pokhara (Jahangirabad) - Mau. I am competent and authorized to swear and submit this affidavit.
2. I say that the above translated NOC is same as original in my knowledge.

[Handwritten Signature]
DEPONENT
(Signature)

VERIFICATION

I, the above named deponent do hereby verify that statements made in paragraphs 1 to 2 and page 1 to 3 of the above affidavit are all true and correct to my knowledge and belief. No part of it is false and no material has been concealed from it.

Verified at Mau on this the

[Handwritten Signature]
DEPONENT
(Signature)



नं. ४६ क्रमांक ५० दिनांक २२-११-२०२१ देवेन्द्र चहाड़ रामपुर
के. विवेक राम ही अस्त-पुत्रा के. ही
अपक मक

[Handwritten signature]

स्टाम्प वेन्डर, बेचन प्रसाद
ना०नं०-२३, तह०-सदर, मऊ



[Handwritten signature in a circle]

I do Mr. Devenchabahalupri who has
signed before me on the

This instrument presented before me today 24/11/2021
at serial No. 1569
by Smt./Smt./Kt. Devenchabahalupri
S/o D/o W/o Late Devesh Bahadur
R/o Astupura in state of
I identified by
Who note verify and

[Handwritten signature]
NOTARY
Govind Prasad (Advocate)

24/11/2021

VERIFICATION
I the above named document do hereby verify that statements made in
paragraphs 1 to 3 and page 1 of the above instrument are all true and correct
to my knowledge and belief the best of it is true and no material fact
omitted from it



NOTARY

(2)

Sender,

Joint Director of Education,
Azamghar Division Azamghar

To,

Secretary
Central Board of Secondary Education,
Shiksha Kendra - 2 Samuday Kendra,
Prit Bihar, New Delhi

File/NOC/3010-17/2021-22

Date 29 October 2021

Subject - Providing NOC certificate to Dawn Washco School, Dashain Pokhara Jahangirabad District Mau for affiliation with Council for the Indian School Certificate Examination (C.I.C.S.E.) New Delhi.

Sir,

Drawing your attention to the above subject, I am directed to say that this State Government has no objection to the grant of NOC for the affiliation of CBSE/CICSE Board New Delhi to the above mentioned school subject to the following restrictions -

- 01 The registered trust of the school will be renewed from time to time.
- 02 The Managing Committee of the school shall consist of one member nominated by the Director of Education.
- 03 At least 10 percent seats in the school will be reserved for the meritorious children of Scheduled Castes / Scheduled Tribes and they will not be charged more than the fees prescribed for different classes in the schools run by the UP Board of Secondary Education / Basic Education.
- 04 No grant will be sought from the state government by the institution and if the school is earlier recognized by the Board of Secondary Education and the affiliation of the school is received from the Central Board of Secondary Education, New Delhi, then the date of receipt of affiliation with that examination council The recognition given by the Uttar Pradesh Board of Secondary Education and the grant received from the state government will automatically end.
- 05 The educational and non-teaching employees of the institution will not be given pay scales and other allowances less than the permissible pay scales and other allowances of the employees of government aided educational institutions.
- 06 The service conditions of the employees will be made and they will be made available to the employees of the aided non-government higher secondary schools, the benefits of the permissible retirement.
- 07 Whatever orders are issued by the state government from time to time, the institution will follow them.
- 08 The records of the school will be kept in the prescribed form registers.
- 09 No changes/amendments/additions will be made to the above conditions without the prior approval of the State Government.



[Handwritten signature]

NOTARY

(3)

It will be mandatory for the institution to comply with the above restrictions and if at any time it is found that the said restrictions are not being followed by the institution or any lapse or laxity is observed in the observance, then the no-objection certificate shall be given by the State Government. The letter will be withdrawn.

Apart from this, it will be mandatory for the management system to follow the standards of security arrangements as per the current effective and revised government orders/departamental instructions regarding the safety of school building/students/teachers and employees from time to time.

Sincerely

(Yogendra Kumar Singh)

Joint Director of Education
Azamghar Division Azamghar

Page No./NOC/ /2021-22 as dated.

Copy- Sent to the service of the following for information and necessary action.

1. Secretary Secondary Education Uttar Pradesh Government, Lacknow.
2. Education Director (Sec.) Uttar Pradesh, Lacknow.
3. Joint Director of Education Azamghar Division Azamghar.
4. District Magistrate Mau.
5. District Education Officer Mau.
6. Inspector Anglo Indian School Uttar Pradesh Lucknow.
7. Manager, Dawn Washco School, Dashain Pokhara, Jahangirabad, District - Mau.



Joint Director of Education
Azamghar Division Azamghar

Handwritten signature in blue ink

प्रेषक,

संयुक्त शिक्षा निदेशक,
आजमगढ़ मण्डल, आजमगढ़।

सेवा में,

सचिव,
केन्द्रीय माध्यमिक शिक्षा परिषद,
शिक्षा केन्द्र-2 समुदाय केन्द्र,
प्रीति विहार, नई दिल्ली।

पत्रांक/एन0ओ0सी0/3010-17/2021-22

दिनांक: 29 अक्टूबर 2021

विषय- डॉन वास्को स्कूल, दक्षिण पोखरा, जहाँगीराबाद, जनपद, मऊ को काउन्सिल फार द इण्डियन स्कूल सर्टिफिकेट इग्जामिनेशन (सी0आई0सी0एस0ई0) बोर्ड, नई दिल्ली से सम्बद्धता हेतु अनापत्ति प्रमाण-पत्र दिया जाना।


महोदय,

उपर्युक्त विषय की ओर आपका ध्यान आकृष्ट करते हुए मुझे यह कहने का निर्देश हुआ है कि उक्त संदर्भित विद्यालय को सी0बी0एस0ई0/सी0आई0सी0एस0ई0, बोर्ड नई दिल्ली से सम्बद्धता हेतु अनापत्ति प्रमाण-पत्र दिये जाने में इस राज्य सरकार को निम्नलिखित प्रतिबन्धों के अधीन आपत्ति नहीं है-

01. विद्यालय की पंजीकृत ट्रस्ट का समय-समय पर नवीनीकरण कराया जायेगा।
02. विद्यालय की प्रबन्ध समिति में शिक्षा निदेशक द्वारा नामित एक सदस्य होगा।
03. विद्यालय में कम से कम 10 प्रतिशत स्थान अनुसूचित जाति/जनजाति के मेधावी बच्चों के लिए सुरक्षित रहेंगे और उनसे उ0प्र0 माध्यमिक शिक्षा परिषद/बेसिक शिक्षा परिषद द्वारा संचालित विद्यालयों में विभिन्न कक्षाओं के लिए निर्धारित शुल्क से अधिक शुल्क नहीं लिया जायेगा।
04. संस्था द्वारा राज्य सरकार से किसी अनुदान की मांग नहीं की जायेगी और यदि पूर्व में विद्यालय माध्यमिक शिक्षा परिषद से मान्यता प्राप्त है तथा विद्यालय की सम्बद्धता सेण्ट्रल बोर्ड ऑफ सेकेंड्री एजुकेशन, नई दिल्ली से प्राप्त होती है, तो उस परीक्षा परिषद से सम्बद्धता प्राप्त होने की तिथि से उ0प्र0 माध्यमिक शिक्षा परिषद द्वारा प्रदत्त मान्यता तथा राज्य सरकार से प्राप्त अनुदान स्वतः समाप्त हो जायेगा।
05. संस्था के शैक्षिक एवं शिक्षणोत्तर कर्मचारियों को राजकीय, सहायता प्राप्त शिक्षण संस्थाओं के कर्मचारियों की अनुमन्य वेतनमानों तथा अन्य भत्तों से कम वेतनमान तथा अन्य भत्ते नहीं दिये जायेंगे।
06. कर्मचारियों की सेवा शर्तें बनायी जायेगी और उन्हें सहायता प्राप्त अशासकीय उच्चतर माध्यमिक विद्यालयों के कर्मचारियों को अनुमन्य सेवा निवृत्ति का लाभ उपलब्ध कराया जायेगा।
07. राज्य सरकार द्वारा समय-समय पर जो भी आदेश निर्गत किये जायेंगे, संस्था उनका पालन करेगी।
08. विद्यालय के रिकार्ड निर्धारित प्रपत्र पंजिकाओं में रखा जायेगा।
09. उक्त शर्तों में राज्य सरकार के पूर्वानुमोदन के बिना कोई परिवर्तन/संशोधन/परिवर्धन नहीं किया जायेगा।

उक्त प्रतिबन्धों का पालन करना संस्था के लिए अनिवार्य होगा और यदि किसी समय यह पाया जाता है कि संस्था द्वारा उक्त प्रतिबन्धों का पालन नहीं किया जा रहा है अथवा पालन करने में किसी प्रकार की चूक या शिथिलता बरती जाती है तो राज्य सरकार द्वारा प्रदत्त अनापत्ति प्रमाण-पत्र वापस ले लिया जायेगा।


MANAGER
DAWN WASHCO SCHOOL
DASHAIN POKHARA-MAU


Principal
Dawn Washco School
Dashain Pokhara-Mau

इसके अतिरिक्त विद्यालय भवन/छात्रों/शिक्षकों एवं कर्मचारियों की सुरक्षा के सम्बन्ध में सम्प्रति प्रभावी और समय-समय पर संशोधित शासनादेशों/विभागीय निर्देशों के अनुसार सुरक्षा व्यवस्था के मानकों का सतत् अनुपालन करना भी प्रबन्ध तन्त्र के लिये अनिवार्य होगा।

भवदीय

(योगेन्द्र कुमार सिंह)
संयुक्त शिक्षा निदेशक

आजमगढ़ मण्डल, आजमगढ़।


पृ0सं0/एन0ओ0सी0/ ————— /2021-22 तददिनांक।

प्रतिलिपि:-निम्नलिखित की सेवा में सूचनार्थ एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित-

1. सचिव, माध्यमिक शिक्षा, उत्तर प्रदेश शासन, लखनऊ।
2. शिक्षा निदेशक (मा0), उत्तर प्रदेश, लखनऊ।
3. संयुक्त शिक्षा निदेशक, आजमगढ़ मण्डल, आजमगढ़।
4. जिलाधिकारी, मऊ।
5. जिला विद्यालय निरीक्षक, मऊ।
6. निरीक्षक, आंग्ल भारतीय विद्यालय, उत्तर प्रदेश, लखनऊ।
7. प्रबन्धक, डॉन वास्को स्कूल दक्षिण पोखरा, जहाँगीराबाद, जनपद, मऊ।

संयुक्त शिक्षा निदेशक
आजमगढ़ मण्डल, आजमगढ़।


MANAGER
DAWN WASHCO SCHOOL
DASHAIN POKHARA-MAU


Principal
Dawn Washco School
Dashain Pokhara-Mau